
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. oktober 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 133 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 133:  

”Vil ministeren, afsnit for afsnit, kommentere brevet og den vedlagte pressemedde-

lelse fra Region Sjælland, jf. SUU alm. del – bilag 29?” 

 

Svar:  

Jeg noterer mig, at der i brevet og pressemeddelelsen informeres om, at Region Sjæl-

land den 22. oktober 2019 valgte at indføre en midlertidig ændring af deres retnings-

linjer i forhold til visitation af henvisninger til brystkræft. Den midlertidige ændring 

betyder, at alle borgere, der henvises af deres praktiserende læge til kræftpakkefor-

løb på brystkræftområdet, vil blive tilbudt de relevante undersøgelser inden for 14 

dage, også selvom de beskrevne symptomer ikke tilsiger, at borgeren skulle i kræft-

pakkeforløb. 

 

Jeg synes, at det er en klog midlertidig foranstaltning. Det ændrer dog ikke ved, at jeg 

forsat ikke er tilfreds med forholdene på Ringsted Sygehus, så længe der er åbne til-

synssager.  

 

Der henvises endvidere i brevet og pressemeddelelsen til de foreløbige resultater af 

auditrapporten, som læger fra OUH har udarbejdet, og som jeg har informeret Sund-

heds- og Ældreudvalget om den 14. november 2019. 

 

I forhold hertil vil jeg henvise til, at Styrelsen for Patientsikkerhed ikke har afsluttet 

tilsynssagerne på Ringsted Sygehus. 

 

Det fremgår også af brevet og pressemeddelelsen, at Region Sjælland ønsker en nati-

onal afklaring af tolkningen af faglige retningslinjer.  

 

Her vil jeg henvise til det arbejde med afklaring af visitation og henvisningspraksis til 

sygehus ved mistanke om kræft, som jeg har bedt Sundhedsstyrelen om at igang-

sætte, og som forventes færdigt omkring årsskiftet. Jf. også min besvarelse af spørgs-

mål 94. 

 

Endelig har jeg noteret jeg mig, at det af brevet fremgår, at Regionsrådet, som led i 

budgetforhandlingerne har besluttet af afsætte 10 mio. kr. ekstra i 2019 til bryst-

kræftområdet.  
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